

Jordbruksutskottets yttrande

1978/79:5 y

över motion väckt med anledning av prop. 1978/79:207 om förvärv av aktier i Södra Skogsägarna AB och Norrlands Skogsägares cellulosa AB

Till näringsutskottet

Genom beslut den 8 maj 1979 har näringsutskottet berett jordbruksutskottet tillfälle att avge yttrande över den med anledning av propositionen 1978/79:207 väckta motionen 1978/79:2674 av Olof Palme m. fl. (s), yrkandet 1.

Motionen

I motionen 1978/79:2674 av Olof Palme m. fl. (s) hemställs, såvitt nu är i fråga (yrkandet 1), att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen till känna vad som i motionen anförts angående behovet av beredskapsåtgärder för att säkerställa virkesförsörjningen.

I motiveringen anför motionärerna att de i sin motion 1978/79:2140 framhöll att en utgångspunkt vid utformningen av åtgärder för att snabbt öka tillgången på virkesråvara borde vara att man i första hand söker gå fram med olika former av frivilliga och stimulerande åtgärder. Men det framhölls samtidigt att man inte kunde acceptera att produktionen måste inskränkas på grund av virkesbrist och att regeringen måste ta det fulla ansvaret för att en sådan situation undviks. Det torde enligt motionärernas mening redan nu stå klart att de insatser av stimulanstyp som planeras är otillräckliga för att garantera råvaruförsörjningen. Mot den bakgrunden och med hänsyn till det grundläggande ansvar som regeringen måste ha för industrins råvaruförsörjning är det, framhålls det i motionen, nödvändigt att regeringen omedelbart utarbetar förslag om åtgärder som kan sättas in i tvingande syfte för att åstadkomma den nödvändiga avverkningsvolymen. Detta avverkningsång bör ha formen av en beredskapslagstiftning som kan sättas i kraft skyndsamt. Läget är enligt motionen nu så allvarligt att krav måste ställas på att samtliga skogsägare lojalt ställer upp och tar sitt ansvar. Därför måste regeringen ha befogenheter att ingripa med åtgärder som innebär skyldighet till avverkning. Riksdagen bör ge regeringen i uppdrag att snarast utarbeta ett sådant lagförslag.

Utskottet

Utskottet har denna dag i betänkandet 1978/79:38 framlagt förslag om vissa tillfälliga stimulansåtgärder i syfte att öka avverkningarna inom det enskilda skogsbruket. Förslaget har utarbetats med utgångspunkt i vad regeringen i prop. 1978/79:199 om tillfällig stimulans av skogsavverkningarna, m. m. förordat. Utskottets förslag innebär i förhållande till propositionen en förhållandevis kraftig förstärkning av stimulansåtgärderna.

Utskottet finner inte att förhållandena är sådana att en beredskapslagstiftning av det slag som anges i motionen 2674 härutöver påfordras. Motionsyrkandet avstyrks därför.

Stockholm den 23 maj 1979

På jordbruksutskottets vägnar

SVANTE LUNDKVIST

Närvarande: Svante Lundkvist (s), Hans Wachtmeister (m), Maj Britt Theorin (s), Bertil Jonasson (c), Grethe Lundblad (s), Börje Stensson (fp), Filip Johansson (c), Åke Wictorsson (s), Arne Andersson i Ljung (m), Gunnar Olsson (s), Märta Fredrikson (c), Håkan Strömberg (s),* Anders Dahlgren (c), Sven Eric Lorentzon (m) och Wivi-Anne Radesjö (s).

* Ej närvarande vid yttrandets justering.

Avvikande mening

av Svante Lundkvist, Maj Britt Theorin, Grethe Lundblad, Åke Wictorsson, Gunnar Olsson, Håkan Strömberg och Wivi-Anne Radesjö (alla s) som anser att utskottet – med hänvisning till vad som anförts i motionen 2674 i förevarande del – i sitt yttrande till näringsutskottet bort tillstyrka bifall till motionsyrkandet.